
UCHWAŁA NR XXII/158/2026 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2026 Gminy Wolanów Nr XXI/141/2025 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 19 grudnia 2025 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę    +        84.536,80 zł a Tabela Nr 1 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę    +     995.720,62 zła Tabela Nr 2 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się wynik budżetu o kwotę      –     911.183,82 zł(zwiększa 
się deficyt) 

4. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

5. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę  +    911.183,82 zł 
Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  71.865.515,16 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 60.176.283,88 zł 

b) majątkowe w kwocie 11.689.231,28 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  78.919.995,41 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 54.953.043,91 zł, 

b) majątkowe w kwocie 23.966.951,50 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust.1 i 2 uchwały budżetowej, które otrzymują następujące brzmienie:" 1)   Ustala 
się deficyt budżetu w wysokości 7.054.480,25 zł, sfinansowany przychodami z: 

a) kredytu bankowego     w kwocie  2.990.000,00 zł, 

b) pożyczki z WFOŚiGW        w kwocie 1.163.472,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  w kwocie      46.837,48 zł,z tego: 

- Cyberbezpieczny Samorząd  46.837,48 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych         w kwocie 2.854.170,77 zł." 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.064.480,25 zł z następujących  tytułów: 

a) kredyt bankowy      w kwocie  4.000.000,00 zł, 

b) pożyczka z WFOŚiGW        w kwocie 1.163.472,00 zł, 

c) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków    w kwocie    46.837,48 zł,z tego: 

- Cyberbezpieczny Samorząd  46.837,48 zł 

d) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie      2.854.170,77 zł. " 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/158/2026 Rady Gminy Wolanow z dnia 9 lutego 2026 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2026 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 50 000,00 297 940,80 347 940,80

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 297 940,80 297 940,80

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 297 940,80 297 940,80

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 388 824,00 -213 404,00 175 420,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

388 824,00 -213 404,00 175 420,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

388 824,00 -213 404,00 175 420,00

Razem: 71 780 978,36 84 536,80 71 865 515,16

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/158/2026 Rady Gminy Wolanów z dnia 9 lutego 2026 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 400 202,00 400 000,00 2 800 202,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 086 416,00 400 000,00 1 486 416,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 400 000,00 555 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy
Wolanów

0,00 400 000,00 400 000,00

020 Leśnictwo 550,00 6,00 556,00

02001 Gospodarka leśna 550,00 6,00 556,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

550,00 6,00 556,00

 550,00 6,00 556,00

600 Transport i łączność 19 029 177,00 580 694,62 19 609 871,62

60004 Lokalny transport zbiorowy 14 941 926,00 519 404,62 15 461 330,62

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 269 404,62 469 404,62

 200 000,00 269 404,62 469 404,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

Budowa miejsc postojowych dla autobusów oraz pojazdów
osobowych wraz z dojściami i oświetleniem na dz. nr ewid.
303/2, 303/3, 303/4 w m. Wolanów

0,00 250 000,00 250 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 107 850,00 61 290,00 169 140,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 290,00 61 290,00

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3565W Wolanów-
Kończyce

0,00 61 290,00 61 290,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 186 552,00 115 000,00 301 552,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 652,00 115 000,00 230 652,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00

Zakup działek na zadania Gminy Wolanów 0,00 115 000,00 115 000,00

750 Administracja publiczna 7 172 807,28 58 424,00 7 231 231,28

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 305 096,00 8 424,00 313 520,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 279 096,00 8 424,00 287 520,00

 279 096,00 8 424,00 287 520,00

75095 Pozostała działalność 609 642,28 50 000,00 659 642,28

4309 Zakup usług pozostałych 8 430,75 30 000,00 38 430,75

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



 8 430,75 30 000,00 38 430,75

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 884,86 20 000,00 72 884,86

(P) Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych
jednostek w zakresie cyberbezpieczeństwa

52 884,86 20 000,00 72 884,86

752 Obrona narodowa 151 978,00 0,00 151 978,00

75281
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o
ochronie ludności i obronie cywilnej

0,00 150 000,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

Zakup dwóch agregatów prądotwórczych w ramach
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej II etap

0,00 150 000,00 150 000,00

75295 Pozostała działalność 150 000,00 -150 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

Zakup dwóch agregatów prądotwórczych w ramach
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej II etap

150 000,00 -150 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 473 158,96 0,00 31 473 158,96

80101 Szkoły podstawowe 21 299 399,00 0,00 21 299 399,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 538 734,00 -24 656,70 514 077,30

 538 734,00 -24 656,70 514 077,30

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 656,70 24 656,70

Zakup i montaż nagrzewnic elektrycznych dla PSP w
Wolanowie

0,00 24 656,70 24 656,70

852 Pomoc społeczna 2 400 835,00 4 680,00 2 405 515,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 997 351,00 5 076,00 1 002 427,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 652 324,00 -198,00 652 126,00

 652 324,00 -198,00 652 126,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 000,00 5 274,00 41 274,00

 36 000,00 5 274,00 41 274,00

85295 Pozostała działalność 243 503,00 -396,00 243 107,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 902,00 -396,00 6 506,00

 6 902,00 -396,00 6 506,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 447 724,00 -208 404,00 239 320,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

437 724,00 -213 404,00 224 320,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

388 824,00 -213 404,00 175 420,00

 388 824,00 -213 404,00 175 420,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 5 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 2



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 000,00 5 000,00 15 000,00

 10 000,00 5 000,00 15 000,00

855 Rodzina 6 148 879,00 -4 680,00 6 144 199,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 555 995,00 -4 081,00 4 551 914,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 000,00 -4 081,00 10 919,00

 15 000,00 -4 081,00 10 919,00

85504 Wspieranie rodziny 138 544,00 -599,00 137 945,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 800,00 -599,00 6 201,00

 6 800,00 -599,00 6 201,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 572 723,00 50 000,00 2 622 723,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 871,00 50 000,00 166 871,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

 0,00 50 000,00 50 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 512 552,00 0,00 1 512 552,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 110,00 1 110,00

 0,00 1 110,00 1 110,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -1 110,00 3 890,00

 5 000,00 -1 110,00 3 890,00

92195 Pozostała działalność 61 000,00 0,00 61 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00

 2 000,00 -500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 500,00 2 500,00

 2 000,00 500,00 2 500,00

926 Kultura fizyczna 181 000,00 0,00 181 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 181 000,00 0,00 181 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -900,00 100,00

 1 000,00 -900,00 100,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 900,00 100,00

 2 000,00 -1 900,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 3 750,00 23 750,00

 20 000,00 3 750,00 23 750,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -950,00 50,00

 1 000,00 -950,00 50,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 3



Razem: 77 924 274,79 995 720,62 78 919 995,41

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/158/2026 Rady Gminy Wolanów z dnia 9 lutego 2026 roku  
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 400 000,00855 000,00 1 255 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 650 000,00650 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 0,00 650 000,00

(P) Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 500 000,00 0,00 500 000,00

(P) Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów 50 000,00 0,00 50 000,00

(P) Budowa studni pod nowe ujęcie wody w Gminie Wolanów 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 50 000,00 0,00 50 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 400 000,00 605 000,00205 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 400 000,00 555 000,00

(P) Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 155 000,00 0,00 155 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów 0,00 400 000,00 400 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

600 Transport i łączność 311 290,0017 887 850,00 18 199 140,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 250 000,00 14 950 000,0014 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00
Budowa miejsc postojowych dla autobusów oraz pojazdów osobowych 
wraz z dojściami i oświetleniem na dz. nr ewid. 303/2, 303/3, 303/4 w m.

 

Wolanów
0,00 250 000,00 250 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 471 248,00 0,00 10 471 248,00
(P) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów 10 471 248,00 0,00 10 471 248,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 228 752,00 0,00 4 228 752,00
(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania  dla 
Gminy Wolanów sołectwo Podlesie 5 000,00 0,00 5 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Bieniędzice 10 000,00 0,00 10 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Chruślice 10 000,00 0,00 10 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Franciszków 25 729,00 0,00 25 729,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Garno 20 000,00 0,00 20 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Kolonia Wawrzyszów 5 000,00 0,00 5 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Kolonia Wolanów 21 316,00 0,00 21 316,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Kowala Duszocina 9 034,00 0,00 9 034,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Kowalanka 12 000,00 0,00 12 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Młodocin Większy 10 000,00 0,00 10 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Strzałków 17 500,00 0,00 17 500,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Wacławów 20 000,00 0,00 20 000,00

(FS) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów sołectwo Waliny 14 000,00 0,00 14 000,00

(P) Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla 
Gminy Wolanów 4 049 173,00 0,00 4 049 173,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 61 290,00 169 140,00107 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 290,00 61 290,00

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3565W Wolanów-Kończyce 0,00 61 290,00 61 290,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
107 850,00 0,00 107 850,00

(P) Dotacja na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 3565W Wolanów-Kończyce 65 000,00 0,00 65 000,00

(P) Dotacja na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 3570W Zakrzew-Wolanów-Augustów 42 850,00 0,00 42 850,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 080 000,003 080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 080 000,00 0,00 3 080 000,00

(P) Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów 780 000,00 0,00 780 000,00
(P) Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 12 z drogą gminną nr 
351250W w m.Ślepowron 300 000,00 0,00 300 000,00

Rozbudowa drogi gminnej Nr 351213W w m. Chruślice 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 115 000,0050 000,00 165 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 115 000,00 115 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00

Zakup działek na zadania Gminy Wolanów 0,00 115 000,00 115 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

Budowa mieszkań komunalnych 50 000,00 0,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00383 804,80 403 804,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 90 000,0090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00
(P) Poprawa dostępności budynków Urzędu Gminy Wolanów dla osób 
niepełnosprawnych - projekt 90 000,00 0,00 90 000,00

75095 Pozostała działalność 20 000,00 313 804,80293 804,80

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 919,94 0,00 240 919,94
(P) Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych jednostek w zakresie 
cyberbezpieczeństwa 240 919,94 0,00 240 919,94

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 884,86 20 000,00 72 884,86
(P) Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych jednostek w zakresie 
cyberbezpieczeństwa 52 884,86 20 000,00 72 884,86

752 Obrona narodowa 0,00150 000,00 150 000,00

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej 150 000,00 150 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00
Zakup dwóch agregatów prądotwórczych w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej II etap 0,00 150 000,00 150 000,00

75295 Pozostała działalność - 150 000,00 0,00150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 150 000,00 0,00
Zakup dwóch agregatów prądotwórczych w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej II etap 150 000,00 - 150 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00200 000,00 200 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 200 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Wolanów 200 000,00 0,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 656,70681 644,00 706 300,70

80101 Szkoły podstawowe 24 656,70 706 300,70681 644,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 644,00 0,00 681 644,00

(P) Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie
  

500 000,00 0,00 500 000,00

Doposażenie placu zabaw przy ZSP w Sławnie 131 644,00 0,00 131 644,00
Zmiana sposobu użytkowania części budynku PSP w Bieniędzicach wraz 
z termomodernizacją 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 656,70 24 656,70

Zakup i montaż nagrzewnic elektrycznych dla PSP w Wolanowie 0,00 24 656,70 24 656,70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

851 Ochrona zdrowia 0,0044 750,00 44 750,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 24 750,0024 750,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
24 750,00 0,00 24 750,00

Dotacja dla SP ZOZ na projekt techniczny modernizacji instalacji 
centralnego ogrzewania 24 750,00 0,00 24 750,00

85195 Pozostała działalność 0,00 20 000,0020 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00 0,00 20 000,00

Dotacja na budowę Domu Hospicyjnego w Sołtykowie w Gminie 
Skaryszew 20 000,00 0,00 20 000,00

855 Rodzina 0,001 120 000,00 1 120 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 120 000,001 120 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 519 428,48 0,00 519 428,48

(P) Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 519 428,48 0,00 519 428,48

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 571,52 0,00 600 571,52
(FS) Utworzenie żłobka gminnego w miejscowości Sławno sołectwo 
Wolanów 10 000,00 0,00 10 000,00

(P) Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno 590 571,52 0,00 590 571,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00378 356,00 378 356,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

(P) Budowa PSZOK na terenie Gminy Wolanów 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 60 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00
(FS) "Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów" (Projekt 
odcinków oświetlenia ulicznego: ul. Jaśminowa 2 odcinki, ul. Kolonowa, ul.

 

Kasztanowa) sołectwo Garno
22 000,00 0,00 22 000,00

(FS) Budowa  oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów 
(Projektowanie oświetlenia) sołectwo Mniszek 20 000,00 0,00 20 000,00

(FS) Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów 
(Projektowanie rozbudowy oświetlenia na odcinku 100 m. od nr 19 do nr

 

19A) sołectwo Kacprowice
10 000,00 0,00 10 000,00

(P) Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów 8 000,00 0,00 8 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 218 356,00218 356,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 356,00 0,00 218 356,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

(FS) "Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów" przy 
świetlicy w Mniszku sołectwo Mniszek 20 000,00 0,00 20 000,00

(FS) "Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów" 
Wawrzyszów- Wygon sołectwo Wawrzyszów 10 000,00 0,00 10 000,00

(FS) Budowa altan na działkach gminnych Wola Wacławowska sołectwo 
Kacprowice 26 713,00 0,00 26 713,00

(FS) Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów Rogowa 
sołectwo Rogowa 25 000,00 0,00 25 000,00

(FS) Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów sołectwo 
Jarosławice 11 356,00 0,00 11 356,00

(FS) Doposażenie placu zabaw sołectwo Kowalanka 2 000,00 0,00 2 000,00

Budowa altan na działkach gminnych 123 287,00 0,00 123 287,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 344 600,00 1 344 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 344 600,001 344 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 044 600,00 0,00 1 044 600,00

(P) Budowa budynku świetlicy w m. Garno 9 600,00 0,00 9 600,00
(P) Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w 
miejscowości Sławno 960 000,00 0,00 960 000,00

(P) Wymiana źródła ciepła w budynku świetlicy w m.Wawrzyszów 75 000,00 0,00 75 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 750,00 0,00 204 750,00
(P) Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w m. Sławno 204 750,00 0,00 204 750,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 250,00 0,00 95 250,00
(FS) Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w m. Sławno sołectwo Sławno 39 268,00 0,00 39 268,00

(P) Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w m. Sławno 55 982,00 0,00 55 982,00

23 096 004,80 23 966 951,50870 946,70Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/158/2026 Rady Gminy Wolanów z dnia 9 lutego 2026 r. 
Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

46 837,48 0,00 46 837,48

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 942 986,95 911 183,82 2 854 170,77

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 163 472,00 0,00 5 163 472,00

Razem: 8064480,25Razem: 7153296,43 Razem: 911183,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 870 000,00 0,00 407 550,00

42 850,00

65 000,00

61 290,00

Gmina Jedlińsk 14 000,00

Gmina Miasta Radomia 80 000,00

Gmina Orońsko 6 000,00

2560 14 760,00

6220 24 750,00

853 85311 2710 Powiat Radomski 48 900,00

921 92105 2800 GCK i B w Wolanowie 50 000,00

921 92113 2480 GCK i B w Wolanowie 870 000,00

Nazwa zadania 0,00 0,00 746 824,00

010 01008 2830
Wykonanie konserwacji rowów gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
15 000,00

010 01044 6230

Dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków         na 

terenie Gminy Wolanów

50 000,00

851 85154 2820

Dotacja na realizację zadania publicznego    w 

zakresie upowszechniania zdrowego stylu 

życia bez nałogów

17 000,00

851 85195 6230
Dotacja na realizację zadania publicznego    w 

zakresie ochrony zdrowia
20 000,00

853 85311 2820
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
388 824,00

853 85395 2820 Aktywizacja społeczna seniorów 15 000,00

855 85516 2820
Dofinansowanie funkcjonowania klubu 

dziecięcego
36 000,00

921 92195 2820
Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej  w 

Gminie Wolanów
55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – 

Organizacja i prowadzenie programów 

szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży 

oraz uczestnictwo w zorganizowanej 

rywalizacji sportowej w zakresie piłki nożnej    

i siatkowej.

150 000,00

870 000,00 0,00 1 154 374,00

870 000,00 0,00 1 710 484,00

0,00 0,00 198 890,00

2 024 374,00

801 80104 2310

851 85121

Razem dotacje na zadania majątkowe

ŁĄCZNIE DOTACJE 

Jednostki nienależące                  

do sektora finansów 

publicznych

Ogółem:

Razem dotacje na zadania bieżące

SP ZOZ Wolanów

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXII/158/2026 Rady Gminy Wolanów z dnia 9 lutego 2026 roku 

Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2026 rok

DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2026 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

Jednostki sektora 

finansów 

600 60014 6300 Powiat Radomski

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosek nr 1/2026 z dnia 26.01.Kierownika GOPS o zmianę w planie wydatków  
(przeniesienie wydatków o kwotę +/- 5.274,00 zł), 

2. Umowa z Wojewodą Mazowieckim na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych               (zwiększenie dochodów o kwotę 297.940,80 zł). 
 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
1. Zwiększenie planu dochodów ogółem  o kwotę  +     84.536,80 zł,   

- dochodów bieżących o kwotę      + 84.536,80 zł. 
Zwiększono dochody na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych w kwocie 297.940,80 zł. 
Zmniejszono dochody na realizację programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 
Edycja 2026, który wstępnie planowano w kwocie 388.824,00 zł. Ostatecznie Gmina Wolanów 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 175.420,00zł. .  

 
2. Zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę   +  995.720,62 zł, z tego: 

- wydatków bieżących o kwotę    +      124.773,92 zł, 
- wydatków majątkowych o kwotę +      870.946,70 zł. 
 

3. Przeniesienie w planie dochodów i wydatków 
Dokonano przeniesień między działami, celem zapewnienia płynności bieżącej realizacji 
budżetu gminy. 
 

4. W Tabeli nr 3 
Wprowadzono pięć nowych zadań inwestycyjnych, dokonano zwiększenia środków na zadanie 
„Cyberbezpieczny Samorząd” oraz dokonano zmiany klasyfikacji dla zadania „Zakup dwóch 
agregatów…” 
 

5. W Tabeli nr 4 zwiększono przychody o kwotę  +   911.183,82 zł, z tytułu wolnych środków. 
 

6. W Załączniku nr 1 
Zwiększono o kwotę 116.290,00 zł, w tym: 
- 61.290,00 zł, dla Powiatu Radomskiego, 
-50.000,00 zł dotacje dla GCKiB w Wolanowie na organizację wydarzenia kulturalnego pn. 
„Wolanów Food Festival 2026”. 
- 5.000,00 na Aktywizacje społeczną seniorów. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA64AF8-F231-4A06-A80F-2E8C4722D49C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/158/2026 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 lit. c

	lit. d w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4


